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خبریادداشت 

ثار انتخاب مردم بر زندگی آنان و سرنوشت آینده کشور آ
 : وزیر کشور

پاسخ اتهامات به دولت سیزدهم در چارچوب قانون داده می شود

یق بنادر مازندران آغاز تامین کالاهای اساسی کشور از طر

پوتین با مخبر دیدار می کند

هشدار درباره گسترش جنگ در منطقه 
و تشدید فشارهای هسته ای

رئیس هلال احمر با تشریح عملیات ویژه 
بین المللی در اربعین امسال تاکید کرد

تضمین سلامت زائران 
در اجتماع عظیم میلیونی

4 حه
صف

6و 7
حه

صف

5 حه
صف

2 حه
صف

انتخابات  تب  افزایش  با  انصاری|  عبدالباسط 
انتخابات  رقابت  شدن  جدی تر  و  جامعه  در 
معیارهای  مسئله  دوم،  دور  در  ریاست جمهوری 
دوره های  در  است.  شده  پررنگ  مجددا  رأی دهی 
 ، کشور شرایط  به  توجه  با  عموما  مردم  مختلف، 
گفتمان کاندیداها و احساس قرابت با آنان به سراغ 
چهره های مختلف رفته و به آنان اعتماد کردند. تنوع 
روی  و  ملت  منتخب  جمهور  روسای  گرایش های 
از  پس  درجه ای   ١٨٠ فاصله  با  دولت هایی  کارآمدن 
اتمام هر دوره را می توان نشانه این دانست که مردم 
تعهدی به یک جناح خاص ندارند و در هر دوره به 
چهره ها و جریان های مختلفی برای پیش بردن امور 

کشور و کاهش مشکلات اعتماد کرده اند.
قصد این نوشته این نیست که در مورد درست یا 
غلط بودن تشخیص مردم در ادوار گذشته قضاوتی 
داشته باشد، اما مسئله این است که هر انتخابی 
از  کاندیدایی  آمدن هر  کار  آثار و نتایجی دارد و روی 
روند  در  قطعا  سو،  هم  افراد  از  تیمی  با  جناحی  هر 
به عنوان  دولت  است.  اثرگذار  کشور  اجرایی  کلان 
وزارتخانه ها،  تنوع  با  کشور  قوه  و  نهاد  بزرگ ترین 
سازمان ها و ادارات زیرمجموعه خود و اختیار گسترده 
فرهنگی،  عمرانی،  اجرایی،  اقتصادی،  مسائل  در 
می تواند  و...  آموزشی  بهداشتی،  خارجی،  سیاست 
و  عقبگرد  یا  پیشرفت  و  تعالی  به سوی  را  کشور 

پسرفت سوق دهد.
در این میان نقش اصلی در روی کارآمدن دولت 
نظام  در  است.  مردم  با   ، رئیس جمهور انتخاب  و 
سرمایه دار  و  نخبه  گروه های  نه  اسلامی،  جمهوری 
بسته  محافل  پشت  از  الیت  به اصطلاح  طبقه  و 
می توانند رئیس جمهور را تعیین کنند و نه نهادهای 
ناظر همچون شورای نگهبان تغییری در آرا و انتخاب 

مردم داده اند و رأی مردم را بی اثر کرده اند.
کشور و  از شرایط  بنابراین، درک عمومی جامعه 
ریاست جمهوری  پست  نامزدهای  ظرفیت  و  توان 
است که تعیین کننده رأی مردم و در نتیجه سرنوشت 
کشور و جهت گیری های کلان ایران است. انتخاب 
گاه بوده، با برنامه و خوش فکر  آ افرادی که مدبر و 
هستند و واقعا قائل به توانمندی داخلی، ظرفیت 
غلط  ساختارهای  اصلاح  و  نخبگان  و  مردم  عموم 
یک  هستند  کشور  پیشرفت  داخلی  موانع  رفع  و 
نتیجه به دنبال دارد و انتخاب افرادی که صرفا چشم 
آب ها برای حل مشکلات دارند، بدون  آن سوی  به 
درک  و  می کنند  بیان  کلی  سخنان  فکرشده،  تدابیر 
عمیقی از مسائل کشور نداشته و برنامه ای برای حل 
موانع داخلی درنظر ندارند هم، یک نتیجه مشخص 

به دنبال دارد. نتیجه انتخاب تفکر اولی که ذکر شد 
کاهش مشکلات، رشد و پیشرفت مرحله به مرحله 
کشور و ریل گذاری صحیح برای آینده است و نتیجه 
انتخاب تفکر دومی که ذکر شد تشدید مشکلات، 
اختلاف آفرینی، تنش ، جنجال و در نتیجه پسرفت و 

عقبگرد کشور است.
نیز  چهاردهم  ریاست جمهوری  انتخابات  در 
به جریان های مختلف  تفکرات مختلف و منسوب 
با  باید  مردم  و  دارند  و  داشته  حضور  صحنه  در 
ذکر  که  تفکری  دو  مصادیق  خود  صحیح  تشخیص 
شد را تشخیص داده و از میان آنان انتخاب کنند. در 
سال های اخیر برخی جریان ها مدام از ناکافی بودن 
گفته اند  سخن  دولت  و  رئیس جمهور  اختیارات 
برخی  بروز  در  نظام  اصل  از  مقصرنمایی  درصدد  و 
مشکلات اقتصادی برآمده اند. اما حقیقت این است 
که هر فرد، جریان یا تفکری که در ساختار موجود و با 
وارد  نظام  چارچوب های  و  قواعد  قوانین،  پذیرش 
عرصه شده است با این مسائل نیز آشنا بوده و باید 
ح می کند و وعده ای  آشنا باشد وگرنه شعاری که طر
که می دهد یا از سر ناآگاهی است یا فریب. اگر از روی 
ناآگاهی بر انتظارات مردم دمیده شود و بعدا کسی 
برای فریب مردم بدون  اینکه  یا  و  نباشد،  پاسخگو 
بعدا  اما  شود  ح  طر مسئله ای  ساختارها  به  توجه 
خ داده پذیرفته نشود، در درجه  مسئولیت وقایع ر
فرد  می رود.  مردم  چشم  به  آن  دود  اصطلاحا  اول، 
مسئولیت پذیر و آشنا به قواعد، ساختارها و موانع، 
بعدا پاسخگوی تصمیمات خود نیز خواهد بود اما فرد 
گاه یا مردم فریب، بعدها تقصیر ناتوانی یا کم کاری  ناآ
تا  از ساختار  کس و همه  چیز  گردن همه  به  را  خود 
تحولات خارجی خواهد انداخت. بهره سخن آن که، 
کشور  آینده  ریل گذاری  برای  انتخاب  وقت  اکنون 
است. همانگونه که جریان ها باید پاسخگو باشند 
و دولت منتخب باید تبعات تصمیماتش را بپذیرد، 
ضروری است که مردم نیز از ابتدا متوجه باشند که 
هر انتخابی آثار و تبعاتی دارد و با چنین رویکردی و 
بررسی صحنه، برنامه ها و وعده ها دست به انتخاب 
بزنند و با مشارکت فعال، از حق تعیین سرنوشت 
خود استفاده کنند. سیاستمداران مسئولیت پذیر 
گاه، همراه با هم  و مردم مسئولیت پذیر، مطالبه گر و آ
امور کشور را به پیش می برند و درصورت فقدان هر دو 
یا یکی از آنان طبعا کشور مسیر درستی طی نخواهد 
کرد. انتخاب اصلح تضمین کننده آینده کشور و رقم 
زننده یک سرنوشت خوب برای مردم است و انتخاب 
غلط سبب تکرار برخی تجارب تلخ گذشته و رقم زننده 

آینده ای پرالتهاب و پرخسارت خواهد بود. 

رئیسی  الله  آیت  شهید  دولت  گفت:  کشور  وزیر 
تأیید خود را از رهبر معظم انقلاب و مردمی گرفته است 
که در بدرقه تاریخی خود از شهیدان والامقام خدمت، 
نوع نگاه خود را به این دولت نشان دادند و در صورت 
لزوم، پاسخ اتهامات به دولت در چارچوب قانون داده 
می شود. به گزارش ایرنا، احمد وحیدی روز گذشته   با 
اشاره به رقابت سالم میان ۲ نامزد گفت: مردم سالاری 
دینی در جمهوری اسلامی در روند و فرایند انتخابات 
انتخاب کنند  آنچه مردم  درخشان و استوار است و 

همان خواهد بود.
 او با اشاره به اینکه برای برگزاری انتخابات متحد و 
تاکنون  انتخابات  نامزدهای  گفت:  هستیم،  همدل 
ج  ضوابط را رعایت کرده اند اما کسانی هستند که از خار
از کشور خط می گیرند تا برخی خطوط را به کشور القا و 

ناامنی ذهنی را برای مردم ایجاد کنند. او افزود: تمامی 
از طرف دشمنان  زیرا  این فعالیت ها محکوم است 
مردم مدیریت می شوند، معاندین در تلاش هستند 
تا انتخابات جمهوری اسلامی ایران را مخدوش کنند 
که بالطبع مردم ما به آنها اهمیت نمی دهند و تمامی 
رصد  اطلاعاتی  دستگاه های  توسط  فعالیت ها  این 
ستادهای  همه  از  داد:  ادامه  کشور  وزیر  می شود. 
و  ضوابط  می شود  درخواست  انتخابات  کاندیداهای 
اخلاق انتخاباتی را حفظ کنند و به هیچ وجه نسبت به 
تخریب نامزدها اقدام نکنند زیرا این موضوع خلاف 
کاندیداهای  کرد:  خاطرنشان  وحیدی  است.  قانون 
انتخابات نیز برنامه های خود را معرفی کنند واز هرگونه 
تا  کنند  حفظ  را  انتخاباتی  اخلاق  و  بپرهیزند  تخریب 

فضای سالمی در انتخابات دنبال شود. 

آغاز  از  مازندران  بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل 
تامین کالاهای اساسی راهبردی کشور از طریق بنادر 

استان در امیرآباد و نوشهر خبر داد.
نشست  در  گذشته  روز  نژاد  وفائی  عباسعلی 
مشترک با مدیرکل ناظر گمرکات مازندران در بهشهر 
با اشاره به پیگیری های مستمر انجام گرفته توسط 
از  استفاده  برای  استان  غله  کل  اداره  و  استانداری 
ظرفیت بنادر شمالی در تامین کالاهای اساسی، گفت: 
ضرورت  به  نگاه  با  راهبردی  اساسی  کالاهای  تامین 

تامین نیاز و ارتقای کیفیت محصولات تولیدی استان 
و در صورت لزوم نیاز مصرفی کشور به زودی از طریق 

بنادر استان آغاز خواهد شد.
او اضافه کرد: استفاده از ظرفیت بنادر شمالی در 
توسعه تجارت با کشورهای همسایه دریای خزر و توجه 
به ظرفیت های ذخیره سازی استان در تامین کالاهای 
اساسی و تحت کلید گمرک قراردادن انبارها و سیلوها 
در استان منجر به رشد مبادلات تجاری و رونق اقتصاد 

در استان مازندران خواهد شد. 

 کاخ کرملین اعلام کرد که رئیس جمهور این کشور 
در  آستانه  در  شانگهای  اجلاس  برگزاری  جریان  در 
جمهوری  ریاست  سرپرست  با  قزاقستان  پایتخت 

ایران و رئیس جمهور ترکیه دیدار خواهد کرد.
 یوری اوشاکوف، مشاور کاخ کرملین در سیاست 
خارجی در نشست خبری دیروز خود در مسکو اعلام 
کرد که رؤسای جمهور ترکیه و روسیه در جریان برگزاری 
اجلاس شانگهای در آستانه، پایتخت قزاقستان دیدار 
خواهند کرد. اوشاکوف اضافه کرد که پوتین در این 
 ) اجلاس علاوه بر اردوغان در سوم ماه جولای )امروز
چین،  آذربایجان،  جمهوری  دولت های  رؤسای  با 
قزاقستان، پاکستان و هند به صورت جداگانه دیدار و 

گفتگو خواهد کرد.
درباره  خارجی  سیاست  در  کرملین  کاخ  مشاور 
آستانه  در  روسیه  و  ترکیه  جمهور  رؤسای  دیدار 

پیش  مدت ها  از  ترکیه  به  )پوتین(  سفر  گفت: 
برنامه ریزی شده است. به نظر می رسد  با توجه به 
در  زیادی  مباحث  منطقه  در  ترکیه  ویژه  موقعیت 
ح خواهد شد.  وی در بخش دیگری  این دیدار مطر
از سخنان خود اظهار داشت: به صورت مستمر با 
طرف ترکیه ای در تماس هستیم. طی روزهای اخیر 
ترکیه  امور خارجه  با وزیر  نیز رئیس جمهور پوتین 
دیدار کرده بود. اوشاکوف همچنین در این نشست 
خبری گفت که رئیس جمهور روسیه چهارم جولای 
محمد  با  آستانه  در  نیز  جاری(  هفته  )پنجشنبه 
دیدار  ایران  جمهوری  ریاست  سرپرست   ، مخبر

خواهد کرد.
همکاری  سازمان  سران  اجلاس  که  است  گفتنی 
شانگهای سوم و چهارم جولای جاری )امروز  و فردا( در 

آستانه پایتخت قزاقستان برگزار خواهد شد.

تیم ملی 
تکواندوی زنان  

 قهرمان 
جام جهانی شد 

پایان وعده ها؛ قضاوت با مردم
کاندیداهای انتخابات چهاردهم در مناظره پایانی شب گذشته در  میدان اقتصاد مقابل هم قرار گرفتند

بورس، تحریم، خودرو، انرژی، مسکن، تورم، بازنشستگی، یارانه و ضمانت تحقق وعده ها از موضوعات این  مناظره بود
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ملی پوشان کشتی 
انتظارات را برآورده 

می کنند
پیشکسوت   ، برزگر منصور 
شرایط  درخصوص  ایران،  کشتی 
این روزهای کشتی آزاد کشورمان 
آغاز رقابت های المپیک  از  پیش 
احتمالی  تقابل  درباره  ۲0۲4و 
آرون بروکس در  حسن یزدانی و 
دو  »این  گفت:  مسابقات  این 
کشتی گیر هنوز با هم کشتی نگرفته اند اما مربیان با فیلم هایی که از رقیب 
کنند و نقاط  کار  آمریکایی  این حریف  کشتی های  باید روی  یزدانی دارند، 
کار سخت خواهد  خ ندهد،  اتفاق ر اگر این  را بسنجند.  او  قوت و ضعف 
و  بگیرد  صورت  درستی  طراحی  یک  باید  حریف،  این  با  مقابله  برای  شد. 
11 صفحه نباید چشم بسته به میدان برویم.«   

 در میان فرمانده گردان ها، 
80درصد شهید شدند

 ۷ لشکر،   ۱۲ از  داشتیم.  تأسیس  تازه  لشکر   ۱۲ تحمیلی،  جنگ  دوران  »در 
فرمانده لشکر شهید شدند. از لشکر ۲۷، چهار فرمانده لشکر پشت سر هم 
به شهادت رسیدند. در میان فرمانده گردان ها، نزدیک به ۸0 درصد شهید 
شدند.« اینها جملات حاج قاسم است در کتاب »جستاری در خاطرات حاج 
قاسم سلیمانی« )نشر »یا زهرا)س(«(. او در این کتاب تفاوت بین فرماندهان 
در  می بیند؛  رشادت  و  پیشگامی  در  را  دفاع مقدس  فرماندهان  و  کلاسیک 
اینکه فرماندهان آن سال ها عقب نمی ایستادند تا به زور یا دستور، سربازان 
و نیروهای تحت امر را جلو بفرستند. فرماندهان خودشان در میدان بودند؛ 
، پیش رو، نترس و بی باک... درواقع حاج قاسم در روایت خود، تصویری  جلودار
تا  نمی ایستادند  ؛  میدان دار و  شجاع  و  دلسوزانه  مدیریتی  از  می دهد  ارائه 
نیروی تحت امر را جلو بفرستند و بعد از طریق گزارش ها، تصمیم گیری کنند. 
بلکه خود در میانه میدان بودند، می دیدند و حتی بیشتر از مابقی در تلاش و 
تکاپو بودند. این تصویری که حاج قاسم از جنگ ارائه می دهد، فقط روایت او 

نیست؛ بلکه بسیاری راویان دیگر نیز آن را تأیید می کنند...
صفحه 8
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حواشی بی پایان 
صنف طلافروشان

تورم 1۰۳ درصدی تولید
 به کانال ۳9 درصد رسید

« بررسی می کند؛ ممنوعیت  «
فروش طلای دست دوم با منافع مردم سازگار است ؟

سرپرست ریاست جمهوری:


